
COMUNE DI SEMESTENE
CAP 07010 – Prov. di Sassari

Piazza Dante 14 – tel 079/867873 – fax 079/866510 
www.comune.semestene.ss.it - tecnico@comune.semestene.ss.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 00254670904

Settore Tecnico

AVVISO DI AVVENUTA SELEZIONE DELLE
IMPRESE DA INVITARE ALLA PROCEDURA E

DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
PROCEDURA NEGOZIATA – Art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. nr. 50/2016

PER LAVORI PUBBLICI DI IMPORTO INFERIORE AD € 150.000,00
CRITERIO DEL PREZZO PIU' BASSO

LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE INGRESSO VIA SASSARI"   

CUP: D14E16000050004 - CIG: 674628065E

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che il sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico, in relazione alla presente procedura, ricopre
anche la funzione di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 46 del 07/06/2016, con la quale  è
stato approvato l'avviso pubblico esplorativo finalizzato all'indagine di mercato (ai sensi dell'art. 216 comma 9
del Codice dei Contratti) per l'acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla successiva procedura
negoziata dei lavori in oggetto, da indirsi ai sensi dell'art. 136 comma 2 lett.b) del Codice dei Contratti e con il
criterio del minor prezzo di cui all'art. 95 comma 4 lett. c) del medesimo codice;  sensi dell'art. 36 comma 2
lett. b) del D.Lgs. nr. 163/2006, con il criterio dell'invito a cinque operatori economici individuati mediante
procedura di indagine di mercato attraverso avviso pubblico esplorativo; 

DATO ATTO che tale avviso  per  l'acquisizione delle  manifestazioni  di  interesse è stato  pubblicato all'Albo
Pretorio On-Line di questo Comune sul sito www.comune.semestene.ss.it dal 07/06/2016 al 24/06/2016; 

DATO ATTO che sono pervenute le manifestazioni di interesse da parte delle seguenti ditte:

Nr. DITTA / Partita IVA
DATA

ARRIVO
PROT.

SINGOLA
CAPOGR.

SOA
REQUISITI

1
EURO EDIL COSTRUZIONI Srl – Arzana

01145490916
08/06/16 681 Singola SOA – OG3

2 DE.MO.TER. DI MICHELETTO – Capoterra
02028330922

08/06/16 683 Singola SOA - OG3

3 SCALAS PANFILO E FIGLI Snc – Assemini
02435650920

09/06/16 689 Singola SOA - OG3

4 PILI SALVATORE – Gavoi
01122040916

09/06/16 690 Singola SOA – OG3

5
GEOM. GIUSEPPE POSADINU Srl – Nulvi

01925160903 
09/06/16 691 Singola SOA – OG3

6 CONGLOMERATI BITUMINOSI Srl – Simaxis
00053050951 

10/06/16 698 Singola SOA – OG3

http://www.comune.semestene.ss.it/
http://www.comune.semestene.ss.it/
mailto:tecnico@comune.semestene.ss.it


7
USAI LUIGI Srl – Arzana

01446070912
10/06/16 701 Singola SOA - OG3

8 SANNA ALBERTO – Bonorva
02312210905

10/06/16 702 Singola Requisiti art. 90

9
EDILSTRADE GALLURA Srl – Badesi

02243730906
10/06/16 705 Singola SOA – OG3

10 S.P.E.A. Srl – Roma
00070920905

13/06/16 719 Singola SOA - OG3

11
GEOM. GIOVANNI DONEDDU – Pattada

02292320906
13/06/16 720 Singola SOA – OG3

12 SPEZZIGA PAOLO – Valledoria
01270480906

13/06/16 721 Singola SOA – OG3

13
CONGIU ENRICO – Arbus

01896760921
13/06/16 722 Singola SOA – OG3

14 2B COSTRUZIONI Soc. Coop. - Valledoria
02319500902

13/06/16 725 Singola Requisiti art. 90

15
EDIMP Snc – Pattada

02339030906
13/06/16 726 Singola SOA – OG3

16 IMELCO Srl – Abbasanta
00601220957

13/06/16 728 Singola SOA – OG3

17
S.A.S.S.U. Srl – Sassari

02624350902
13/06/16 730 Singola SOA – OG3

18 HABITAT SARDEGNA Srl
01434130900

13/06/16 734 Singola SOA – OG3

19
MELONI GIOVANNI ANTONIO – Nulvi

0199880906
13/06/16 735 Singola Requisiti art. 90

20 A.M.C. Srls – Pattada
02571100904

14/06/16 736 Singola Avvalimento

21
ZUCCA SANDRO – Sinnai

02475590929
14/06/16 737 Singola SOA – OG3

22 EDIL M.A. DI MANCA ANTONELLO – Osilo
01617480908

14/06/16 750 Singola SOA – OG3

23
SARDINIA CONTRACT Srl Unipersonale – Dorgali

01459090914
14/06/16 751 Singola SOA – OG3

24 LUPPU Srl – Orgosolo
01283440913

14/06/16 754 Singola SOA – OG3

25
S.I.SCA. Srl – Nuoro

01342650916
14/06/16 756 Singola SOA – OG3

26 SVILUPPO IMMOBILIARE SRLCR – Cagliari
03489380927

14/06/16 757 Singola Avvalimento

27
ORTU GIUSEPPE – Milis

00490540952
14/06/16 758 Singola

SOA – OG3



28
SANNA FRANCESCA – Osilo

02322410909
14/06/16 760 Singola Requisiti art. 90

29 SOLINAS EMANUELE – Pattada
01732650906

14/06/16 762 Singola SOA – OG3

30
EREDI DI MARRAS GIOVANNI Snc – Villanova M.

01694890904
14/06/16 763 Singola SOA – OG3

31 SOLINAS SALVATORE – Pattada
00119980902

14/06/16 764 Singola SOA – OG3

32
TOLA MICHELE – Pattada

01703370906
15/06/16 765 Singola SOA – OG3

33 IMPRESA BORRIELLI Sas – Castelsardo
02364860904

15/06/16 769 Singola SOA – OG3

34
EDILE V.N.A. SOC. COOP. - Raffadali

02272060845
15/06/16 772 Singola SOA – OG3

35 TREBINI FEDERICO – Arzana
0143998091 

15/06/16 773 Singola Requisiti art. 90

36
TEDDE QUINTO MOV. TERRA – Irgoli

01037310917
16/06/16 785 Singola Requisiti art. 90

37 GEOM. SALVATORE VIRDIS – Pattada
02219650906

16/06/16 786 Singola Requisiti art. 90

38
EDILE UNALE PIETRO – Villanova Monteleone

02117490900
16/06/16 787 Singola Avvalimento

39 ANTONIO CANCELLU COSTRUZIONI SRL – Nuoro
00918030917

17/06/16 788 Singola SOA – OG3

40
SARDA COSTRUZIONI SRL – Santa Maria Coghinas

02507530901
17/06/16 789 Singola Avvalimento

41 MURGIA ALFONSO – Seulo
00207050915

17/06/16 791 Singola SOA – OG3

42
N.T.C. COSTRUZIONI GENERALI Srl – Quartu S. Elena

03138100924
17/06/16 792 Singola SOA – OG3

43 A.TEC. SAS – Cagliari
02507420921

17/06/16 793 Singola Requisiti art. 90

44
COCCO FRANCESCO – Nule

00141400903
17/06/16 794 Singola Requisiti art. 90

45 SO.GEN.A. Snc – Roma
01408770905

17/06/16 795 Singola SOA – OG3

46
PS COSTRUZIONI SRL – Pozzomaggiore

02603240900
20/06/16 797 Singola SOA – OG3

47 C.F.A. Srl – Uras
01175700952

20/06/16 805 Singola Avvalimento

48
MANCA CATERINA – Escolca

01088930910
20/06/16 807 Singola SOA – OG3



49
AREE VERDI DI MARCO FOIS – Pattada

02368340903
20/06/16 810 Singola Requisiti art. 90

50 MARCEDDU GIUSEPPE – Fonni
01121640914

21/06/16 811 Singola SOA – OG3

51
F.AL.COS. SRL – Escolca

01372030914
21/06/16 812 Singola Requisiti art. 90

52 CO.AR. SRL – Tortolì
01129610919

21/06/16 817 Singola SOA – OG3

53
GP COSTRUZIONI STRADALI SRL – Pozzomaggiore

02431660907
21/06/16 818 Singola Requisiti art. 90

54 DELEDDA & MORITTU MARIO SNC – Silanus
00753520915

21/06/16 819 Singola SOA – OG3

55
OCRAM COSTRUZIONI SRL – Baratili San Pietro

01565680509
21/06/16 820 Singola SOA – OG3

56 A.P. OPERA SRL – Baratili San Pietro
01157900950

21/06/16 821 Singola Requisiti art. 90

57
VALENZA COSTRUZIONI SRL – Nuragus

02122230929
21/06/16 822 Singola SOA – OG3

58 ZICCHITTU FRANCESCO Srl – Olbia
01996010904

21/06/16 830 Singola SOA - OG3

59
CO.GE.SA. COSTRUZIONI GENERALI SABA Srl – Ozieri

02378940908
21/06/16 831 Singola SOA – OG3

60 MARIANE GIUSEPPE & C. SNC – Orune
01139260911

22/06/16 832 Singola SOA – OG3

61
IK COSTRUZIONI SRL – Baratili San Pietro

03531210924
22/06/16 833 Singola Avvalimento

62 SERVIZI E APPALTI DI FANARA CALOGERO – Favara
02808600841

22/06/16 836 Singola Avvalimento

63
MANCA FRANCO ANTONIO – Aritzo

00643230915
22/06/16 838 Singola SOA – OG3

64 MC COSTRUZIONI SRL – Lercara Friddi
01785130855

22/06/16 841 Singola SOA – OG3

65
MANCA MARIO – Ghilarza

00587660952
23/06/16 842 Singola Requisiti art. 90

66 RINAC SRL – Sedilo
01116080951

23/06/16 843 Singola SOA – OG3

67 VASSALLO CALOGERO -  Favara
02518900846

23/06/16 844 Singola Requisiti art. 90

68
MASCIA DANILO GIUSEPPE SRL – Cabras

01182700953
23/06/16 845 Singola SOA – OG3

69 BRUNO MURA – Cagliari
02402790923

23/06/16 846 Singola SOA – OG3



70 SER.LU. COSTRUZIONI SRL – Cagliari
02689470926

23/06/16 847 Singola SOA - OG3

71
COFASE SRL – Sarroch

033814900923
24/06/16 851 Singola Requisiti art. 90

72 SEGNAL STRADE SRL – Cagliari
00268270923

24/06/16 852 Singola Requisiti art. 90

73
PUTZU APPALTI COSTRUZIONI SRL – Pattada

00306070905
24/06/16 854 Singola SOA - OG3

74 LOCCI SANDRO – Ilbono
01093750915

24/06/16 855 Singola SOA - OG3

VISTO  il verbale di sorteggio, in data 27/06/2016, delle manifestazioni di interesse pervenute, come sopra
elencate, da cui si evince che sono state ammesse al sorteggio tutte le manifestazioni di interesse pervenute e
come  sopra  elencate,  e  che  sono  state  sorteggiate  le  nr.  5  imprese  da  invitare  alla  presente  procedura
negoziata:

VISTA la propria determinazione nr. 061 del 06/07/2016 con la quale si approva il verbale di sorteggio in data
27/06/2016 e si indice la procedura negoziata con le nr. 5 imprese sorteggiate;

VISTE le lettere di invito alla procedura negoziata in data 06/07/2016 aventi protocollo dal nr. 920 al nr. 924;

VISTO il verbale del seggio di gara in data 25/07/2016;

RENDE NOTO
METODO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di
gara, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.b) del Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. nr. 50/2016, con il
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del Codice dei Contratti;

IMPORTO A BASE DI GARA:  € 33.600,00 di cui € 33.050,81 soggetto a ribasso, ed € 549,19 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso;  

IMPRESE INVITATE ALLA PROCEDURA: 

Nr. DITTA

1 OCRAM COSTRUZIONI Srl – 01565680509 – Baratili San Pietro

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI Srl – 00053050951 - Simaxis 

3 SER.LU. COSTRUZIONI Srl – 02689470926 – Cagliari

4 ANTONIO CANCELLU COSTRUZIONI Srl – 00918030917 - Nuoro

5 DELEDDA & MORITTU MARIO Snc – 00753520915 - Silanus

NUMERO OFFERTE PRESENTATE:

Nr. Ditta / P. IVA
Arrivo

Data Prot. Ora

1 DELEDDA & MORITTU MARIO Snc – 00753520915 - Silanus 18/07/16 981 ----

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI Srl – 00053050951 - Simaxis 21/07/16 994 ----

 NUMERO OFFERTE AMMESSE E RIBASSO OFFERTO:

Nr. DITTA CONCORRENTE
Ribasso %

offerto

1 DELEDDA & MORITTU MARIO Snc – 00753520915 - Silanus 26,200

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI Srl – 00053050951 - Simaxis 24,666

DITTE ESCLUSE: Nessuna.

DITTA  AGGIUDICATARIA  PROVVISORIA  E  IMPORTO  DI  AGGIUDICAZIONE: Impresa  DELEDDA  &
MORITTU MARIO Snc – P. IVA: 00753520915 – con sede in Silanus (NU) alla z.i. Birdis nr. snc – la quale ha
offerto il ribasso del 26,200 % (ventisei virgola duecento %) e quindi per un importo netto di € 43.099,20
(diconsi euro quarantatremila zero novantanove virgola venti centesimi) oltre ad € 1.752,00 per oneri per la
sicurezza , e pertanto per un importo complessivo contrattuale di € 44.851,20 + IVA al 10%.



DITTA SECONDA CLASSIFICATA: CONGLOMERATI BITUMINOSI Srl;

L'aggiudicazione definitiva sarà disposta solo a seguito dell'espletamento delle procedure di verifica dei requisiti
dichiarati in sede di gara.

Semestene, li 25/07/2016   Il Responsabile del Procedimento
           Geom. Antonangelo Piu   
               FIRMATO DIGITALMENTE  


	Settore Tecnico
	AVVISO DI AVVENUTA SELEZIONE DELLE IMPRESE DA INVITARE ALLA PROCEDURA E DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA
	PROCEDURA NEGOZIATA – Art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. nr. 50/2016 PER LAVORI PUBBLICI DI IMPORTO INFERIORE AD € 150.000,00 CRITERIO DEL PREZZO PIU' BASSO

		2016-07-25T10:59:28+0000
	Piu Antonangelo




